Propter quod morte ipsius dolere non debemus, immo gaudere et consolari. Et hoc propter plura.

5 *S f. 63 r<sup>o</sup>* Primo propter moriendi necessitatem. Unde Augustinus in libro De cura pro mortuis narrat, quia fuit quidam princeps paganus unicum habens filium. Qui cum diis suis errore gentili sacrificaret, nuntiatum est ei, quia filius suus obiisset, non reliquit sacra nec | lacrimatus est, sed ait: Sepeliatur. Memini me illum genuisse mortalem.

10 *S f. 63 va* S e c u n d o propter revocandi impossibilitatem (II Regum XII<sup>o</sup>). Cum David pro infante infirmo se affligebat, in terra sedebat, ieiunabat et crabat, ut sibi puer restitueretur. Postquam autem cognovit ipsum esse defunctum, de terra surrexit, faciem lavit atque comedit, dicens: Ego ibo magis ad eum, quam ipse ad me. Item debemus consolari propter Dei beneplacitum et voluntatem, quia sic fuit voluntas Dei. Unde narrat Augustinus (De civitate Dei), quia Marcus, christianissimus Romanus, armato equo in obruptum terrae hiatus praecipitem se dedit, ut miserant dii, ut illic mitterent Romani optimum, quem haberent. Jeronimus dicit in epistola ad Cyrasium: Quid faceremus, si mori tamen praeciperet Deus? Voluntas eius utique sufficeret ad consolationem, cui nullum praeponere iubemur affectum. Item debemus consolari propter miseriae mundi huius evasionem — Ambrosius in libro De bono mortis: Si plena oneris est vita, utique finis bonus eius est. Item propter debiti solutionem. Unde narrat Augustinus: „Cum quidam episcopus infirmaretur et sic diceretur, quod ipsum Dominus liberaret, quia utilis multum esset, conversus ad Dominum dixit: Si umquam bene, quare non hodie, id est cur ulterius differo?” Similiter de beato | Ambrosio narrat Paulus, quia

---

3—7 *cf. Augustinus, De cura pro mortuis [PL 40, 591—610]. Ibi illam fabulam, quae ad Anaxagoram ut videtur pertinet, in Augustini libro non inveni.*  
 5 gentilium *S*  
 11—12 ego — me, *cf. 2 Reg 12, 23*: Ego vadam magis ad eum, ille vero non revertitur ad me.  
 14 Marcus christianissimus *G*] Tyrinus *S*  
 15 ut miserant *G*] quia miserunt *S*  
 17—19 *cf. ps-Hieronimus, Epistula XL ad Tyrasium super morte filiae suae [PL 30, 287]*: Quid feceremus si mori tantummodo sine resurrectione praeciperet Deus? Voluntas eius utique sola sufficeret ad solatium, cui nullum praeponere iubemur affectum.  
 20 huius *om. G*  
 20—21 *cf. Ambrosius, De bono mortis [PL 14, 569]*: Si plena oneris est vita, utique finis eius allevamentum est.  
 24 nunquam *G*] inquam *S*